: "Rl UNIVERSITA DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO I
- R ] UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE

a ¥ ] DR/2025/4235 del 06/10/2025

AT - & Firmatari: LORITO Matteo

UNIVERSITA DEGLI STUDI DINAPOLI FEDERICOII

N B £

ITALIA 21-27 ofinanziato & ',; REGIONE CAMPANIA
\-1,\u'cu.~u~,,m.-l.im,m w’ﬁ\ | P
U.D.B.S.
ILRETTORE

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, cosi come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 2001, n.448 e
modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010;

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale € stato emanato il “Regolamento recante
modalita di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l'istituzione dei corsi di dottorato da
parte degli enti accreditati”;

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022 e successive modificazioni e integrazioni, con il quale & stato emanato il
Regolamento di disciplina del dottorato di ricerca dell'Universita degli Studi di Napoli Federico lI;

VISTO il bando di concorso per I'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 41° ciclo, istituiti presso questo Ateneo,
emanato con D.R. n. 2586 del 05.06.2025 e successive rettifiche e integrazioni;

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in BIOLOGIA - 41° ciclo - di durata triennale, sono stati messi a
concorso complessivamente n. 13 posti cosi suddivisi: n. 10 con borsa di studio e n. 3 senza borsa di studio;

VISTO il terzo comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti ricoperti da borse di
studio potranno essere aumentati a seguito di finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o privati;

VISTA la convenzione stipulata tra I'Universita degli Studi di Napoli Federico Il e Microtech Srl per l'istituzione di n. 1
posto aggiuntivo al dottorato di ricerca sopra indicato;

VISTA la convenzione stipulata tra I'Universita degli Studi di Napoli Federico Il e il Dipartimento di Biologia per
I'istituzione di n. 1 posto aggiuntivo al dottorato di ricerca sopra indicato;

CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n. 15, di cui n. 12 con borsa di studio e n. 3 senza borsa di
studio;

VISTO il D.R. n. 2984 del 27/06/2025, con il quale & stata nominata, fra l'altro, la Commissione Giudicatrice per
I'espletamento del concorso di cui sopra;
ACCERTATA la regolarita degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice;
DECRETA

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 15 posti cosi suddivisi: n. 12 con borsa di studio e n. 3 senza borsa di
studio, per 'ammissione al corso di dottorato di ricerca in BIOLOGIA - 41° ciclo - di durata triennale.



R

L o

Ll

e

sl

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO Il

UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE

DR/2025/4235 del 06/10/2025

Firmatari: LORITO Matteo

Art. 2 E approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato:

Identificativo

1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

2216701

2251028

2215839

2228654

2214294

2231205

2251845

2256123

2216083

2247516

2251160

2252095

2238626

2251420

2222033

2211440

2246657

2206675

2248832

2242039

2242038

2238199

2209854

2249791

2222303

2238203

2258363

2241549

2246476

2220059

Cognome
RUSSO
ROMANO

IACUZZO

MAZZUCCHIELLO

OLMEO
PECORARO
SORDILLO
DUDINE
ESPOSITO
BALSAMO
CIOBBO
ZAGARIA
RUOPOLO
AYDOGDU
ANNUNZIATA
ROTONDO
AUSIELLO
PALAZZ

DI FUSCO
CARRATU'
BARONE
CALIENDO
PUNZO

PINI
MARQUARDT
CAIANIELLO
SZABO
|IODICE
CACCIAPUOTI

DE SIMONE

Nome
NOEMI
GRAZIA
FRANCESCA
SARAH MARIA
FRANCESCA
SIMONA
ALESSIA
LUNA
ALESSIO
SABRINA
ALESSANDRO
ELENA
CARMEN
CAGLA
FRANCESCA
ROBERTA
RAFFAELLA
ALTEA RAFFAELLA
GIOVANNI
IOLANDA
CHIARA
ALESSANDRA
SARA
LUCIA
JUDITH
ANTONIETTA
ANNAMARIA
ANNALAURA
NADIA

LUIGI

Data di Nascita
01/08/1999
30/08/1998
23/10/1998
06/07/1995
09/11/1998
23/09/2000
30/09/2000
27/05/1999
14/08/1991
07/04/1997
23/01/2001
31/05/2000
14/01/2001
07/06/2000
29/06/1998
04/04/1997
30/10/1995
01/06/2000
19/10/1989
17/09/2000
31/05/2000
12/04/1999
14/04/2002
05/09/2000
06/08/1998
15/07/1998
16/01/1998
24/12/1994
17/09/1998

06/02/1998

Punteggio

99/100(precede per eta)
99/100
98/100(precede per eta)
98/100
94/100
92/100
91/100(precede per eta)
91/100(precede per eta)
91/100
90/100
89/100
86/100
85/100
84/100(precede per eta)
84/100
83/100
82/100
81/100
80/100
79/100(precede per eta)
79/100(precede per eta)
79/100
78/100(precede per eta)
78/100(precede per eta)
78/100(precede per eta)
78/100(precede per eta)
78/100(precede per eta)
78/100
77/100(precede per eta)

77/100



R

L o

Ll

e

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

2204059

2259377

2251062

2235694

2255262

2202907

2248867

2243436

2258893

2246467

2244960

2237027

2254861

2209437

2251061

2228116

2251158

2245369

2243907

2254878

2260012

2244351

2246237

2246920

2205921

2255709

2225408

2204187

2214416

2210206

2243460

2229877

sl

IACOMINO
PASCALE
PANNULLO
ROSATI
SCHETTINO
MATINO
PIEROBON
AMORE
TRASMONDO
PRECIPUO
BUONO
CASCIANI
BASHARAT
SAVIANO
ESPOSITO
RUZZA
BOCCIA
BLASO
BARONE
CARLEVALIS
ZONA
CHIACCHIO
CRUOGLIO
DE VITA
FACCILONGO
NAPPO
SUSTO
MENZIONE
DI SANTILLO
MORAMARCO
BUONANNO

LAMPOGNANA

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO Il

UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE

DR/2025/4235 del 06/10/2025

Firmatari: LORITO Matteo

ROBERTO
MARINICLA
TERESA
NOEMI
ANTONETTA
ILENIA
GIORGIA
SIMONA
TIZIANO
COSTANTINO
LUCIA
SILVIA
ZAINAB
MARIA
FRANCESCA
MATTEO
STEFANIA
FABIO
LAURA
CHRISTIAN
MICHELA
CRISTINA
MIRIAM
FABIANA
ROBERTA
NOEMI
LUCA
MARIAROSARIA
ROBERTA
GIULIA
ANNALISA

ALESSANDRO

19/02/2000
03/05/1992
19/07/1997
20/06/1997
08/06/1993
02/01/1995
17/07/2001
19/05/1999
23/05/1998
28/01/1999
11/11/2001
06/07/2000
08/02/2000
28/05/1998
30/04/1998
05/07/1997
27/06/1995
01/10/1994
19/12/2001
09/10/2000
09/09/1999
03/08/1999
19/07/1999
07/01/1998
01/03/1997
12/03/1996
08/06/2000
02/10/1997
16/07/1997
06/09/1993
06/02/1993

24/04/1994

76/100
75/100
74/100(precede per eta)
74/100
73/100
72/100
70/100(precede per eta)
70/100(precede per eta)
70/100
69/100
68/100(precede per eta)
68/100
66/100(precede per eta)
66/100(precede per eta)
66/100(precede per eta)
66/100(precede per eta)
66/100(precede per eta)
66/100
65/100(precede per eta)
65/100(precede per eta)
65/100(precede per eta)
65/100(precede per eta)
65/100(precede per eta)
65/100(precede per eta)
65/100(precede per eta)
65/100
64/100(precede per eta)
64/100(precede per eta)
64/100(precede per eta)
64/100
63/100

61/100



63. 2205814

64. 2256324

65. 2252635

66. 2244569

67. 2256859

68. 2253736

69. 2232063

sl

DEL PRETE
ROMANO
PELLEGRINO
PACILEO
MORI
CESARO

SOMMELLA

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO Il

UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE

DR/2025/4235 del 06/10/2025

Firmatari: LORITO Matteo

ANTONIETTA
MASSIMILIANO
MICHELE
MARCO
ALESSANDRO
MARIA

VALERIA

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso:

RUSSO
ROMANO
IACUZZO
MAZZUCCHIELLO
OLMEO
PECORARO
SORDILLO
DUDINE
ESPOSITO
BALSAMO
CIOBBO
ZAGARIA
RUOPOLO
AYDOGDU

ANNUNZIATA

NOEMI
GRAZIA
FRANCESCA
SARAH MARIA
FRANCESCA
SIMONA
ALESSIA
LUNA
ALESSIO
SABRINA
ALESSANDRO
ELENA
CARMEN
CAGLA

FRANCESCA

Area Didattica e Servizi agli Studenti
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto
Unita organizzativa responsabile del

procedimento:

Ufficio Dottorato e Borse di Studio
Responsabile del procedimento:
Il Capo dell’'Ufficio Dott. Pellegrino Palumbo 4

19/11/1999
18/12/1998
25/01/1997
27/07/1993
01/05/1992
12/11/1999

23/04/2001

60/100(precede per eta)
60/100(precede per eta)
60/100(precede per eta)
60/100(precede per eta)
60/100
58/100

56/100

IL RETTORE
Matteo Lorito



