

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE DR/2025/4235 del 06/10/2025

Firmatari: LORITO Matteo

Università degli Studi di Napoli Federico II











U.D.B.S.

ILRETTORE

- VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall'articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 2001, n.448 e modificata dall'articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010;
- VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il "Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l'istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati";
- VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022 e successive modificazioni e integrazioni, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II;
- VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 41° ciclo, istituiti presso questo Ateneo, emanato con D.R. n. 2586 del 05.06.2025 e successive rettifiche e integrazioni;
- VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in **BIOLOGIA** 41° ciclo di durata *triennale,* sono stati messi a concorso complessivamente n. **13** posti così suddivisi: n. **10** con borsa di studio e n. **3** senza borsa di studio;
- VISTO il terzo comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti ricoperti da borse di studio potranno essere aumentati a seguito di finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o privati;
- VISTA la convenzione stipulata tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e Microtech Srl per l'istituzione di n. 1 posto aggiuntivo al dottorato di ricerca sopra indicato;
- VISTA la convenzione stipulata tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e il Dipartimento di Biologia per l'istituzione di n. 1 posto aggiuntivo al dottorato di ricerca sopra indicato;
- **CONSIDERATO** che i posti complessivi da assegnare sono n. 15, di cui n. 12 con borsa di studio e n. 3 senza borsa di studio;
- VISTO il D.R. n. 2984 del 27/06/2025, con il quale è stata nominata, fra l'altro, la Commissione Giudicatrice per l'espletamento del concorso di cui sopra;
- ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice;

DECRETA

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. **15** posti così suddivisi: n. **12** con borsa di studio e n. **3** senza borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in **BIOLOGIA** - 41° ciclo - di durata *triennale*.





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE DR/2025/4235 del 06/10/2025 Firmatari: LORITO Matteo

Art. 2 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato:

Identificativo	Cognome I	Nome	Data di Nascita	Punteggio
1. 2216701	RUSSO	NOEMI	01/08/1999	99/100(precede per età)
2. 2251028	ROMANO	GRAZIA	30/08/1998	99/100
3. 2215839	IACUZZO	FRANCESCA	23/10/1998	98/100(precede per età)
4. 2228654	MAZZUCCHIELLO	SARAH MARIA	06/07/1995	98/100
5. 2214294	OLMEO	FRANCESCA	09/11/1998	94/100
6. 2231205	PECORARO	SIMONA	23/09/2000	92/100
7. 2251845	SORDILLO	ALESSIA	30/09/2000	91/100(precede per età)
8. 2256123	DUDINE	LUNA	27/05/1999	91/100(precede per età)
9. 2216083	ESPOSITO	ALESSIO	14/08/1991	91/100
10. 2247516	BALSAMO	SABRINA	07/04/1997	90/100
11. 2251160	CIOBBO	ALESSANDRO	23/01/2001	89/100
12. 2252095	ZAGARIA	ELENA	31/05/2000	86/100
13. 2238626	RUOPOLO	CARMEN	14/01/2001	85/100
14. 2251420	AYDOĞDU	ÇAĞLA	07/06/2000	84/100(precede per età)
15. 2222033	ANNUNZIATA	FRANCESCA	29/06/1998	84/100
16. 2211440	ROTONDO	ROBERTA	04/04/1997	83/100
17. 2246657	AUSIELLO	RAFFAELLA	30/10/1995	82/100
18. 2206675	PALAZZI	ALTEA RAFFAELLA	01/06/2000	81/100
19. 2248832	DI FUSCO	GIOVANNI	19/10/1989	80/100
20. 2242039	CARRATU'	IOLANDA	17/09/2000	79/100(precede per età)
21. 2242038	BARONE	CHIARA	31/05/2000	79/100(precede per età)
22. 2238199	CALIENDO	ALESSANDRA	12/04/1999	79/100
23. 2209854	PUNZO	SARA	14/04/2002	78/100(precede per età)
24. 2249791	PINI	LUCIA	05/09/2000	78/100(precede per età)
25. 2222303	MARQUARDT	JUDITH	06/08/1998	78/100(precede per età)
26. 2238203	CAIANIELLO	ANTONIETTA	15/07/1998	78/100(precede per età)
27. 2258363	SZABÓ	ANNAMÁRIA	16/01/1998	78/100(precede per età)
28. 2241549	IODICE	ANNALAURA	24/12/1994	78/100
29. 2246476	CACCIAPUOTI	NADIA	17/09/1998	77/100(precede per età)
30. 2220059	DE SIMONE	LUIGI	06/02/1998	77/100





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE DR/2025/4235 del 06/10/2025 Firmatari: LORITO Matteo

31. 2204059	IACOMINO	ROBERTO	19/02/2000	76/100
32. 2259377	PASCALE	MARINICLA	03/05/1992	75/100
33. 2251062	PANNULLO	TERESA	19/07/1997	74/100(precede per età)
34. 2235694	ROSATI	NOEMI	20/06/1997	74/100
35. 2255262	SCHETTINO	ANTONETTA	08/06/1993	73/100
36. 2202907	MATINO	ILENIA	02/01/1995	72/100
37. 2248867	PIEROBON	GIORGIA	17/07/2001	70/100(precede per età)
38. 2243436	AMORE	SIMONA	19/05/1999	70/100(precede per età)
39. 2258893	TRASMONDO	TIZIANO	23/05/1998	70/100
40. 2246467	PRECIPUO	COSTANTINO	28/01/1999	69/100
41. 2244960	BUONO	LUCIA	11/11/2001	68/100(precede per età)
42. 2237027	CASCIANI	SILVIA	06/07/2000	68/100
43. 2254861	BASHARAT	ZAINAB	08/02/2000	66/100(precede per età)
44. 2209437	SAVIANO	MARIA	28/05/1998	66/100(precede per età)
45. 2251061	ESPOSITO	FRANCESCA	30/04/1998	66/100(precede per età)
46. 2228116	RUZZA	MATTEO	05/07/1997	66/100(precede per età)
47. 2251158	BOCCIA	STEFANIA	27/06/1995	66/100(precede per età)
48. 2245369	BLASO	FABIO	01/10/1994	66/100
49. 2243907	BARONE	LAURA	19/12/2001	65/100(precede per età)
50. 2254878	CARLEVALIS	CHRISTIAN	09/10/2000	65/100(precede per età)
51. 2260012	ZONA	MICHELA	09/09/1999	65/100(precede per età)
52. 2244351	CHIACCHIO	CRISTINA	03/08/1999	65/100(precede per età)
53. 2246237	CRUOGLIO	MIRIAM	19/07/1999	65/100(precede per età)
54. 2246920	DE VITA	FABIANA	07/01/1998	65/100(precede per età)
55. 2205921	FACCILONGO	ROBERTA	01/03/1997	65/100(precede per età)
56. 2255709	NAPPO	NOEMI	12/03/1996	65/100
57. 2225408	SUSTO	LUCA	08/06/2000	64/100(precede per età)
58. 2204187	MENZIONE	MARIAROSARIA	02/10/1997	64/100(precede per età)
59. 2214416	DI SANTILLO	ROBERTA	16/07/1997	64/100(precede per età)
60. 2210206	MORAMARCO	GIULIA	06/09/1993	64/100
61. 2243460	BUONANNO	ANNALISA	06/02/1993	63/100
62. 2229877	LAMPOGNANA	ALESSANDRO	24/04/1994	61/100





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE DR/2025/4235 del 06/10/2025

Firmatari: LORITO Matteo

63. 2205814	DEL PRETE	ANTONIETTA	19/11/1999	60/100(precede per età)
64. 2256324	ROMANO	MASSIMILIANO	18/12/1998	60/100(precede per età)
65. 2252635	PELLEGRINO	MICHELE	25/01/1997	60/100(precede per età)
66. 2244569	PACILEO	MARCO	27/07/1993	60/100(precede per età)
67. 2256859	MORI	ALESSANDRO	01/05/1992	60/100
68. 2253736	CESARO	MARIA	12/11/1999	58/100
69. 2232063	SOMMELLA	VALERIA	23/04/2001	56/100

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso:

RUSSO NOEMI

ROMANO GRAZIA

IACUZZO FRANCESCA

MAZZUCCHIELLO SARAH MARIA

FRANCESCA OLMEO

PECORARO SIMONA

SORDILLO ALESSIA

DUDINE LUNA

ESPOSITO ALESSIO

BALSAMO SABRINA

CIOBBO **ALESSANDRO**

ZAGARIA ELENA

RUOPOLO CARMEN

AYDOĞDU ÇAĞLA

ANNUNZIATA **FRANCESCA**

> IL RETTORE Matteo Lorito



Area Didattica e Servizi agli Studenti Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Dottorato e Borse di Studio Responsabile del procedimento: Il Capo dell'Ufficio Dott. Pellegrino Palumbo